
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  01 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 344

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018) ................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2018) ...................................................................... 5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018) ........................................................... 6
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018) ........................................................ 7



Quarta-feira
01 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 344

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

 

 

CONTRATO: 010-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007-2018; DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 004-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 
8666/93 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES/BA CONTRATADA: COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ 
N°. 27.645.216/0001-60, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 1 
(UMA) COZINHA COMPACTA EM AÇO CONJUNTO CONTENDO 3 PEÇAS: PANELEIRO 
DUPLO COM 6 PORTAS, 1 ARMARIO TRIPLO COM DETALHE EM VIDRO E 1 DUPLO BAIXO, 
EM CHAPA DE AÇO COM 2 COMPARTIMENTOS, NA COR BRANCA, PARA SEREM 
UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR, DESTE MUNICÍPIOVALOR: R$ 2.900,00 (DOIS 
MIL E NOVECENTOS REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1113; 1032; 44905200; 
0114000 / 6102000. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2018. PELO CONTRATANTE: 
FERNANDO ARGOLO – PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
01 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 344

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018)

   CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
 Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007-2018; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004-2018; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 
8666/93 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE WENCESLAU 
GUIMARÃES/BA CONTRATADA: COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME (CNPJ n°. 27.645.216/0001-60), OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) COZINHA COMPACTA EM AÇO CONJUNTO CONTENDO 3 
PEÇAS: PANELEIRO DUPLO COM 6 PORTAS, 1 ARMARIO TRIPLO COM DETALHE EM 
VIDRO E 1 DUPLO BAIXO, EM CHAPA DE AÇO COM 2 COMPARTIMENTOS, NA COR 
BRANCA, PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR, DESTE 
MUNICÍPIO VALOR: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1113; 1032; 44905200;0114000 / 6102000. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
01 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 344

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007-2018 

DISPENSA Nº 004-2018 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 

Contratação de empresa para aquisição de 1 (uma) cozinha compacta em aço conjunto 

contendo 3 peças: paneleiro duplo com 6 portas, 1 armário triplo com detalhe em 

vidro e 1 duplo baixo, em chapa de aço com 2 compartimentos, na cor branca, para 

serem utilizados na Fundação Hospitalar, deste município., junto a empresa 

COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-ME (CNPJ n°. 27.645.216/0001-60), 

cujo valor global da contratação será de R$ 2.900,00 (Dois Mil e Novecentos Reais), a 

fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 
 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães/Ba, 01 de Agosto de 2018 

 

 

 

 

 

 

Fernando Argolo 

Presidente da Fundação Hospitalar 

 

 



Quarta-feira
01 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 344

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO 154-2018  
 
Na edição nº 343, páginas nº 3 do dia 31 de JULHO de 2018, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de Contrato 154-2018. 
 
 
 

Onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 27/07/2018 
 
 
 
Leia-se: DATA DA ASSINATURA: 31/07/2018 
 
 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 01 de AGOSTO 2018. 

 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
01 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 344

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, 
Modalidade: Pregão Presencial n°. 031-2018-SRP, Tipo: Menor Global, OBJETO: 
eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
topografia, objetivando levantamentos topográficos cadastrais de áreas urbanas 
(logradouros públicos, praças, jardins, ruas e avenidas), ou rurais visando obter 
elementos para a realização de projetos de infraestrutura em benefício dos seus 
munícipes. Abertura: 13/08/18, às 09hs. Edital disponível em: 
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/.Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de 
Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, 
Centro. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
 
 
 



Quarta-feira
01 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 344

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)

 
 

              

             PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     

                  CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
PREGÃO PRESENCIAL 027-2018 

 
 

O Município de Wenceslau Guimarães torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº. 027-2018, visando a contratação de empresa para prestação de serviços, 
qualificando através de treinamento continuado para: a gestão, as equipes de referências, as 
coordenações, os trabalhadores de nível médio, conselheiros dos Controle Social e equipes das 
Organização da Sociedade Civil enfim toda rede socioassistencial do município de Wenceslau 
Guimarães, com data de julgamento marcada para o dia 24 de julho de 2018, às 09horas, foi 
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. 
 
 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
Pregoeiro 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)



		2018-08-01T02:56:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




